Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 54/2025
Processo: 069.1486.2026.0000393-16. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE 
TRIATHLON - FEBATRI. Do Aditamento: Fica alterada a vigência do Termo de Fomento nº 
54/2025 por mais 90 (noventa) dias, ficando a vigência total de 346 (trezentos e quarenta e seis) 
dias. Da Alteração: Ficam alteradas as datas de execução das corridas do projeto “CIRCUITO 
DE CORRIDAS CORPORATIVAS DA BAHIA II 2025”: 11ª ETAPA: Trail Run do Descobrimento, 

a ser realizada nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2026, no município de Porto Seguro/BA.

[...]

Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 110/2025
Processo: 069.1486.2026.0000394-05. Partes: SUDESB e a FEDERAÇÃO BAIANA DE 
TRIATHLON - FEBATRI. Do Aditamento: Fica alterada a vigência do Termo de Fomento nº 
110/2025 por mais 90 (noventa) dias, ficando a vigência total de 223 (duzentos e vinte e três) 
dias. Da Alteração: O Projeto “CIRCUITO DE CORRIDAS CORPORATIVAS DA BAHIA V 2025” 
fica alterado, substituindo-se a Corrida das Forças pela 47ª Corrida Tiradentes (5 etapa), com a 
data de execução alterada para o dia 19 de abril de 2026, no município de Salvador/BA.